国家发展改革委办公厅关于编报2007年行业标准计划的通知

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/318/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_8F_91_E5_c80_318832.htm 国家发展改革委办公

厅关于编报2007年行业标准计划的通知(发改办工

业[2006]1891号) 有关行业协会（联合会）、中国石油天然气

集团公司、中国石化集团公司、中国海洋石油总公司，计划

单列标准化技术委员会： 为做好行业标准项目计划的编制工

作，根据《行业标准制定管理办法》（发改工业[2005]1357号

）有关规定，现将编报2007年行业标准计划的有关事项通知

如下： 一、编制原则 （一）重点突出、分步实施。根据《国

民经济和社会发展第十一个五年规划纲要》中确定的重点任

务，按照走新型工业化道路原则和科学发展观的要求，突出

技术进步、自主创新、行业发展对行业标准的需求项目。 （

二）市场需要、立项合理。围绕行业管理，产品设计、生产

、检验、使用，市场营销，规范市场秩序，保护消费者利益

，促进市场健康发展等，积极制定行业标准，体现行业标准

为行业服务的宗旨。 （三）积极采标、国际接轨。积极有效

采用国际标准和国外先进标准，借鉴发达国家的经验，不断

提高我国行业标准化水平，促进国际贸易和产品出口。 （四

）协调一致、系统配套。标准间要互相协调、互为补充、协

调配套。 二、编制重点 （一）优先编制有利于实施产业政策

、行业规划，推动行业技术进步，引导行业结构调整、结构

优化、老工业基地改造，市场准入、规范市场经济秩序的标

准项目。 （二）突出做好资源节约、保护环境，高新技术推

广应用和科研成果产业化，推动产业升级、自主创新、促进

新型工业化的标准项目。 （三）建立产品安全保障体系所需

的标准项目。 （四）行业规划中确定的重点领域、重点产品

、重大装备及先进设计、工艺等技术标准项目。 （五）有效

采用国际标准和国外先进标准项目。 （六）行业标准复审需

要修订的标准项目。 三、报送要求 （一）根据《行业标准制

定管理办法》有关规定，请各有关单位组织好本行业标准项

目的征集及筛选工作，认真做好2007年行业标准项目计划编

制工作，于2006年12月底以前将本行业归口的标准制修订项

目计划报送我委（工业司）。 （二）报送材料 100Test 下载频

道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com